VARIE LECTIONES

* κολασθεῖσαι α. ⁷ προσχῶν Α. ⁸ τῆς Τυρ. ομ. Α. ⁹ Παπίας Α, Παπίας vulg. ¹⁰ ἄγιος καὶ ομ. Α. ¹¹ μέσης δεδ. Α, μέσης τε δ. vulg. ¹² ἐν ᾧ καὶ ἀπ. Α, ἐν οἷς ἀπ. vulg. ¹³ ὑπὸ λόγον Α.

JAC. GOARI NOTE.

(51) Anno Constantini Copronymi secundo supra vicesimum novum indictionum circulum Theophanem inchoasse ab eo scripta demonstrant. Quartum deinde quinto supra vicesimum ascribit; mox sextam vicesimo septimo: octavam vicesimo nono: vicesimo nonam; tum vero duodecimam tertio et tricesimo: quinto postmodum et tricesimo, qui ejus imp. postremus, tertiam decimam et confestim decimam quartam consociat. Ad Leonis Copronymi filii annum primum indictionem decimam quartam memorat; ad præsentem hunc quintum circuli sequentis tertiam adnotat; et anno mox secundo quartam adnectit. Ad annum Copronymi primum et vicesimum, qui mundi 6253 ab auctore numeratur, indictionum adjecto circulo, mundi 6268 obtinet indictioni postremæ et anno Leonis primo conjunctum: ab anno igitur Leonis secundo circulus alter incipiens, quinto, quem nunc tractamus, indictionem quartam asserat necesse est, et quintam Constantini successoris primo. En tamen ut mundi 5273 quartam accenset, præcedenti tertiam; atque iterum mundi 6268 decimam quartam, prævio decimam tertiam, ac tandem mundi 6263 duodecimam affligit. An mundi annis indictionem unam deesse, vel indictionibus annum mundi unum redundare asserendum? Ipsi auctoris calculi errorem produunt, et ubi admiserint faciles testantur. Ipso, inquam, Constantini Copronymi anno postremo, quem quintum ac tricesimum numerat, annos quatuor et triginta, menses duos, dies sex et viginti imperasse prædicat. Annus integer trimestri vix completo totus fuerat assignandus? Ad hujus anni

historiæ calcem annos quinque, mibus sex demptis filium Leonem imperio potitum narrat: adeone facile præter debitum menses sex occurrerant erogandi? Indictionum itaque ordine servato, annis mundi menses quindecim indebitos intrusit Theophanes: novem Constantini, filii Leonis, sex alios ætate. Uno verbo Copronymi annis quintum ac tricesimum addixit superfluum, et indictione carentem, cujus quatuor et triginta duntaxat ex propriis calculis recensere debuerat. Protectionis itaque Copronymi in Bulgaros historia in annum et indictionem reposita, mors in sequentem annum et indictionem, quibus filius imperium obtinuit, accensenda: anni vero tum a mundi conditu, tum a Christi natali in ordinem meliorem revocandi.

(52) Septuagesimæ hebdomade carnisprivium habet Ecclesia Græca: et sexagesimæ Dominico die, τῆς ἀπόκρω, quo carnibus adhuc vesci licet, clauditur. Sequenti hebdomade, quæ Latinis sexagesimæ, ovis, lacticiis, atque adeo caseo utuntur, eaque comedendi etiam ipsa quinquagesimæ Dominico die facultas perseverat, a quo τυροφάγος appellatur. Feria sequente 2 quadragesimalis jejunii habentur encænia; et πρώτη ἑβδομάς τῶν νηστειῶν numeratur. Scripta superius de Græcorum jejuniis in memoriam revocanda. Τῶν νηστειῶν tamen πρώτη Κυριακή hebdomadem a feria 2 inchoatam, ut et secunda succedentem claudit. Eam ob rem Casaria Dominica Februarii diem sextum obtinente, jejuniorum secunda vicesimo propriam sibi sedem figat necesse est.

simi monachi evaserunt. Demum Aaron in Armeniae castrum Semalvum per totam aetatem obsedit, et ipsum mense Septembri pactis initis in suam potestatem misit. Prius autem Uthmam cum quinquaginta milibus hominum Asiam bello oppressurum delegarat, cui Michael Laehanodraco levi acie ad praedandum idonea stipatus et obviam factus, praelium inchoavit, fratrem ipsius Uthmam interfecit. Caeterum mensis Septembris die octavo quarta indictione Leo filius Constantini in hunc modum diem suum clausit: Cum insana in gemmarum et pretiosos lapides arderet hibidine, coronam in Magna ecclesia appensam deperibat, eam acceptam capiti imposuit, ac confestim e capite ebullierunt carbunculi, febrique vehementi simul correptus Imperii demptis mensibus sex anno quinto defunctus est.

A. C. 775. — *Romanorum imperatoris Constantini annus primus.*

Hoc anno piissima Irene una cum filio Constantino praeter hominum opinionem, Deo ita ordinante, imperium suscipit administrandum mense Septembri indictione quarta, ut mirandum Dei opus eo clarius effulgeret, quod per mulierem viduam et puerum orphanam immanem adversus se et famulos suos Constantini rerum divinarum hostis impietatem exasperatam, et adversum ecclesias tyrannidem ejusdem armatam, cum quondam diaboli malitiam per piscatorum et hominum imperitorum infirmitatem prostravit, omnino expurgaret. A commissis vero sibi imperio diebus quadraginta, filio annu duodecimam numerante, nonnulli senatorum et procerum Nicephorum excessum in medium exponere et imperatorem constituere consilium inierunt. Sed conjuratione comperta, Gregorius publici cursus logotheta, Bardas nuper Armeniacorum dux, Constantinus vicarii spatharius et excubitorum domesticus, Theophylactus Rangabe filius et Duodecim insularum drungarius, et alii plurimi comprehensi, quos verberibus caesus et capillis tonsos in diversa loca relegavit Irene, Caesares autem et nobilissimos viri sui fratres capitibus rasos sacerdotio inauguratos in Christi natalium festo sacramenta populo impertiri praecipit, quo ipsa publice regioque apparatu una cum filio procedens, sublatum a viro stemma gemmis et lapidibus distinctum ecclesiae restituit simul et obtulit. Elpidium autem

A θμάν ἐπὶ Ἀσίαν μετὰ πενήκοντα χιλιάδων, καὶ συναντήσας Μιχαὴλ ὁ Λαχανοδράκων κούρσῳ αὐτοῦ μικρῷ ἐπολέμησεν αὐτῷ, καὶ ἐκτείνεν τὸν ἀδελφὸν τοῦ Οὐθμᾶν. Τῇ δὲ ὀγδόῃ τοῦ 15 Σεπτεμβρίου μηνὸς τῆς τετάρτης Ἰνδικτιῶνος τέθνηκε Λέων υἱὸς Κωνσταντίνου τρόπω τοῦ ὄψεο. Λιθομανῆς ὑπάρχων λίαν ἠράσθη τοῦ στέμματος τῆς Μεγάλης ἐκκλησίας, καὶ λαθῶν ἐφόρεσεν αὐτό. Καὶ ἐξῆλθον ἀνθρακες ἐπὶ τῆν κεφαλὴν αὐτοῦ, καὶ ληφθεὶς σφοδρῶ πυρετῶ τέθνηκε βασιλεύσας παρὰ ἕξι μηνῶν ἕτη πέντε (55).